A Nimabium uero affectus ut iam dictum est metu: mansu
 etudine: ferocitate: clementia: ingenio & uocordia differunt.
 nam ouium ut dicit animi simplices atq: insensati sunt. om
 nium. n. quadrupedum pessima in cognoscendo est. tendit. n.
 ad solitudines nulla de causa & sepe cum hyems sit ex ou
 li egreditur: cumq: niue opprimantur nisi pastor cogat: nolunt
 inde abire: sed peremunt derelicta nisi maref a pastoribus con
 ducantur: tunc. n. sequuntur. Caprarum uero siquis aliqui
 ex summo apprehensam exalico trahat: est aut orincus qñ uil
 lus ex mento dependens: cetera sicut tanq in futuritate illum
 spectantes: minus et oues dormiunt qñ capre: nam capre ma
 gis quiescunt & accedunt ad homines: dolent aut frigore
 magis qñ oues. Oues a pastore docentur concurrere siqd
 sonnerit: nam si tonnerit que manet & non corrui si for
 te pregnans sit abortum patitur: utrius siquid siquid in o
 uili sonnerit pp consuetudine concurrunt: uo uo aut
 oues & capre cognatione quadam una omnes. Cumq: de uero
 ad occasum sol deponatur: statim uiuunt pastores non conue
 ri se se capras uacantes: sed auersas uacat. boues aut sonante
 sodalitate: quodam pasuntur: cumq: una aberrauerit cetera

sequuntur. prope bubuli si una non inveniuntur omnes re-
 cesserunt. tauri et a feris intesimuntur: cum se recipi ab
 armento erraverint. compascunt vero eques si aliqua ipsas
 pereat, altera alterius pullos emittunt: & omne genus
 equarum pietate quadam precipuum esse videtur: cuius si-
 gnum est: quia sepe numero steriles si matres pullos abe-
 ant: pullos ipse fovent: sed cum lac non habeant pereunt
 pulli. Ex silvestribus aut quadrupedibus cerva maxime
 ingeniosa esse videtur: iuxta. n. itinera parit: quo feroces
 bestie pro homines non accedunt. cumq; pepererit secundina
 primo devorat: dehinc ad filen herbam cursum fertur. &
 postea de ipsa comederit, ad filolos rursus regressiva. prete-
 rea filolos suos ad stabulum ducit ut discant quo sit opus
 refugere. id autem est rugel maxima ad quam unus ingres-
 sus est, ubi suos defendit ut aiunt. Ad hec masculus
 qui pinguis est, pinguis n. fieri solet qui fruges abun-
 dant: rocondit se ipse & in longiora loca recedit: qui pro-
 pinguedinem captus facilius est. cornua et in diffusibus locis
 recessibus inservabili mutant: unde trito sermone iam facti
 pronuntium est. uadas quo cervi cornua mutant: nam qui
 acma deiecerint, cavent ne inermes inveniuntur. fertur
 et de cornu eius sinistrum nunquam aliquid videtur: oculis
 n. illud quasi proditum quodam medicamento. In primo
 ipse anno etatis cornua nisi principium quoddam quasi
 gmina signi non producant. brevis namque atq; pilosum
 quod primo producitur est: sed in bimatu cornua primum
 recta & quasi clavis: idcirco tunc passibus id est latine cla-
 vias vocant. tertio demum anno cornu bifidum fit: quar-
 to asperius: & hoc modo semper addunt usque ad seximum
 demum semper familia sic producant, ut eas sua cornibus
 cognosci postea nequeat. Cognoscuntur tamen seniores si
 omnes duobus: nam dentes alij non habent: alij paucos
 habent: defensores et non amplius producant: defensores vero
 ille cornuum partes vocantur: que ad anteriorem partem
 protenduntur quibus se defendunt: hoc senes non habent, sed

cornua sibi cresant in rectum: cornua singulis cerui mu-
tant: utq; faciunt circa mensem martij: cumq; procreent ea
interdum se occultant ut ductum est: & occultant in locis sil-
uosis hoc tempore timore muscarum: noctu pascentur
quousq; cornua produxerint: que primo sicut in pellicula
nascuntur: suntq; pilosa: cumq; treuerint ad radios solis
ea proponunt ut excoquantur & durecant: cum uero iam
non doleant ad ardorem cornua fricantes stant ea deserunt
loca ubi occultabantur: confidentes iam quoniam habent
quibus se defendant. Jam uero ceruus fuit captus multum
& uixidem heteram in cornibus habens inlatam: que
in teneris cornibus quasi in ligno uixidi creuit: ceruus si
phalangij aut alios huiusmodi morsu laborent: cancos
colligentes comedunt: id homini et conducere uidetur: sed
quibus homo abhorret. Ceruus cum pepererint ita afflicti
secundum denorant ut non possit inueniri: nam anteq;
in terra deadat, ipam rapiunt: ea medicamentum esse ui-
detur: sybulo & cantu capiunt ceruos uenatores. recumbunt
n. uoluptate demulsi: cumq; duo sint alter cantu atq; sybulo
manifeste utitur, alter ex subsidio proicit: qn ille tempus
esse significauerit: sed si forte aures erectas habuerit sic au-
te audiunt ut latere non possit: sin uero eas demiserint
latet. Vise uero qn fugiunt catulos pre se pellunt susci-
pientesq; portant: qn autem pene capiuntur, in arboribus saluat
& qn a latrois exeunt, primo ut dictum est thamarim
herbam comedunt: lignaq; masticare solent quasi sibi dentes
nascantur. De ingenio animalium in medicamentis. c. 117.

Sed alia quoq; quadrupedum animalium multa inge-
niose ad auxilium suum faciunt. fertur. n. et caprea
in creta cum eis sagitta inherit dictamum querere: que
taliu e corpore erectura esse uidetur: canes et si quicq;
doleant, herbam comedentes quandam euomunt: & pan-
them cum uenenum comederit quod particulanches grece
dicitur, latine panthere suffratorium uocari potest, iste
ceruus hominis querit: opera. n. ei affect. hoc uenenum

Leones quoque intereunt: idcirco uenatores aliqui ex arbore
 sterco hominis in uase conclusum suspendunt; ne procul abeat
 fera: ita panthera spe assequendi stercois salit ad arborem
 crebro ac moritur: ferunt et intelligere pantheram: quod odor
 suo bestie gaudeant & prope occultissimam uenari: accedunt
 .n. propius: ceruusque sic ab ea capi. | Inueniunt autem in egypto
 cum aspidem serpentem uiderit non antea inuadit quam alios
 quoque ad ferendam opem uocaret. ad uulnera uero & mor-
 tus limo se ipos linunt: primo .n. aqua humectant; sic in
 terram postea deroluunt. crocodilli autem hirsunt: cumque
 ut fecerint: trochilli aduolantes ingrediuntur & dentes corp-
 mundant: ita et ipsi alimentum capiunt: & illi inuenerunt
 sentientes non obstant: sed quando exire ipsos uolunt; col-
 lum mouent quasi morsuri. testudo si de uipera comede-
 rit; origanum postea comedit: idque facere iam uisa est: &
 quidam cum sepius per ita faceret ipsam ab ea perspexerit re-
 dire quod rursus cum de origano comedisset ad uiperam ui-
 dere: origanum abstulit: quo facto testudo mortua fuit.
 Mustela serpentibus pugnat: comedit rutam: odor .n. ra-
 te grauis serpenti est: Draco autem cogitat: fucam indurie
 fugit: & hoc facere uisus est. canes quoniam humberis exagitant
 tercia herbam comedunt. Cicorie alieque: auet cum pugnant
 si aliqua domestica uulnerata fuerit; origanum imponunt.
 multi et mustelam uiderunt domestica; quoniam cum serpentibus
 pugnat agullacos apprehendere. hec est ingeniose uenari auet
 uidetur: ingulat .n. sicuti lupo oues. cum serpentibus aut
 illis maxime pugnat; qui mures uenantur: quia ipsa quoque
 mures uenatur. De sensu uero erinaceorum multis in locis per-
 spectum est: quod aquilone austroque flatus alij conuulsus fuerit
 mutant: alij qui nutriuntur in domibus; ad muros se transse-
 runt: adeo ut in byzantia quenda fuisse ferant; qui premit
 futurus exestimatus est: cum ab erinaceo fieri hec intellexerit.
 Siluestris autem mustela magnitudine quidem tanta est: quan-
 ta camicula de paruis: pulchritudo uero ac forma & albedine
 que subtile est & ingenij uersutia similis domestice: manifestat.

et valde: hec examina trahat: melle namq; gaudet: gallinas
interimit sicut felis. huius mentula ut diximus ossa est: vi
deturq; venectium est ad summum affere: dant autem
radentes. De avium operationibus. Captus. v.

Vniuersaliter igitur in animalium vitis multas humanita
te vite imitationes inspicuntur: magisq; in minoribus
exquisita videbis ingenia q̄ in maioribus: ut in avibus
birundinei nidi edificatio. Tota. n. cum palea mixtura fit
nam limum festucis condensat: & si limo careat: humectans se
ipsam in pulvere volitat. Preterea ueluti homines condunt
durioribus primo suppositis: & magnitudinem sui ipsius
de alimentis quoq; pullosq; ambo elaborant mensuras q̄
bent aut utriq; consuetudine quadam observant: q̄ si
prius accepit ne bis accipiat: stercus quoq; ipse primitim
a nido educunt: cum vero pulli creverint foras ducentes
volare docent. In columbis vero alia quetiam firmiter aspi
cere heet: nam nec pluvibus uolunt copulari, nec fore
tatem antea dirimunt q̄ huius uel illius uicinitas accide
rit. Adhuc in partu cum & condolentia masculi perspicitur:
si. n. femina nidum ingredi tardat pp̄ partus molestiam nec
berat cogitq; introire. cum vero pulli iam exclusi fue
rint, terram maxime salsam masticat, emittitq; pullos
se adaperiens: & hoc modo ad alimentum preparat: cum
aut erudo educturus pullos sit: cum omnibus masculus
coit: hoc igitur modo alia alterum diligit: ad alterum
aut aliquando nonnulli que naves habent. hoc animal
pugnax est: molestamq; alterum alteri infert: alterum
in alterius nidum subinpredientia: raro tamen & quando
minus distat: sed pp̄ nidum maxime pugnant: propri
um vero columbis tortueibus & columbis illud accidit
se videtur non eleuare caput bibentes: nisi satis biberint
tortue unū eandemq; marem habet: palumbusq; nec
alium admittunt: utriq; incubat: cum mas q̄ femina
nec facile nisi per interiora sexus cognoscunt. palumbes
longo tempore uiuunt. xxv. n. auiis & xxx. xl q; non

mille nixerunt: cumq; seniores fuerint: unguis eorum crescit:
 quos qui nutrivit mactare solent: nec alia ulla in re a
 pectis stanscentis leduntur: turtures & columbe ad octo et an
 nos vivunt a nutriendibus excedite: parduces ad xv. an
 nos vivunt / palumbes & turtures in eisdem semper locis
 nidificans. sunt aut univesaliter quidem longioris ma
 sculina vite q; feminina: sed in istis marem prius mori q;
 feminam vident: argumentum ex domesticis capientis co
 lumbis: quidam et afferunt passeris masculos uno soliti
 modo anno vivere: signum illud afferentes: quia in
 vere non videntur: statim habere ea nigra que in xta
 mentum sunt. postea vero habent quasi nullas de prio
 ribus evaserit. feminas vero passeris longioris esse vite.
 capi. n. has inter univoces esse manifeste q; habeant du
 ra in labijs turtures in estate in frigidis degunt: spisse aut
 in estate quidem: in calidis in hyeme vero in frigidis pon
 derose aut aures nidos non faciunt: non. n. confert: quia
 volatine non sunt: ut parduces, coturnices: alioq; huius
 modi: sed cum in leni loco pulverulentum fecerint: in a
 ho. n. non parant parvum: spinas aliamq; materiam
 annexentes ut aquilas & accipitres lateant hic & parvum
 & incubant: deinde cum excluderint pullos, statim educunt
 quia non possunt eis alimenta volata prebere: quiescunt
 aut & coturnices & perdicis: cum pullos sub se ipse capere
 gaudent, quomodo modum & gallinis: nec in eodem loco
 parvum atq; incubant: neque locum q; longioris mo
 ram temporis comprehendat: cumq; venator aliquis ad
 aliquis advenit: ante nidum parduce cadit & cocam
 usitante se ipam ita renouit: ut posse capi facile videat:
 ut dum ad suam captivam attulit: pullos diffugiunt:
 deinde illa super volans renouat iterum: parduce no pau
 ciora ova parit q; x. multoties & xvij. malis q;
 avis hec est & astuta ut diximus. vere aut ex gregis
 cantu ex pugna separantur coniugate: feminam. n. qui
 habet accipit: & quoniam venerei sunt: ne femina

incubet / oia mares uolendo conterunt si uenerint.
 femina uero contra longius remota parit: & sepe in parte
 cogatur ubicumq; contigerit eiicit: si presens masculus fuit
 utq; omnia simul seruentur non uenit ad coitum: & si ab
 homine fuerit perfecta perspecta quemadmodum a pullo
 sic ab omni quoq; abducit: reuoluitur. n. an pedes hominis
 quousq; abducit: cum aut occultate incubent: mares
 clamant pugnantq; conuenientes. hos uictos appellant.
 horum qui pugna uictus est: uictorem sequitur: & se illi
 ad coitum subiacit soli: & si a deteriore quospiam uel a quo
 cumq; uictus fuerit: clam patitur a potentiore. id non
 semper fit sed tempore quodam anni: & in coturnicibus
 similitet. hoc gallis quoq; nonnunq; accidit: nam in sa
 cris ubi sine gallinis oblati galli nutriuntur: omnes eum
 qui postea offertur iure ad coitum subigunt. mansueti
 et ex perdicibus si per siluestres ascendunt despiciunt atq;
 contendunt: sed uenatorem in pardicem subdustrum dux
 contra canens fertur quasi pugnaturus: & isto capto abus
 eodem modo irruit: idq; faciunt si uenator masculus est.
 sin uero femina fuerit atq; canens & dux ei contra ceci
 nerit: ceteri uerberant eum congregati pelluntq; a fe
 mina: quia illi non sibi accessit. iste uero pp hec silentio
 sepius accedit: ne abus uoce audita pugnatuue secum
 adueniat. dicunt aut qui harum rerum periculum fe
 cerunt ad silentium feminam aduenientem masculo
 impelli: ne si mares aduenerint cogatur aduersus ipsos
 pugnare: pardyx non canit solum: sed stridorem et
 alias uoces emittit: sepe aut femina incubans exurgit
 cum aduenatrem feminam senserit marem accedet
 contraq; canens sicut ut cum ea coeat & a uenatrice
 abstrahatur: adeo aut & perduces & coturnices accedunt ad
 coitum ut inuenientes incidunt: sepiusq; in capite insiliunt.
 sed circa coitum quidem perducit & ad aliam eorum mali
 tam hec accidunt: nidificant aut ut dictum est tam
 coturnices q; perduces in terra: ceteraq; nonnulli que

TRADITIO GREGORII

uolant non sunt: & ex istis corvidus quidem & sceloparius
 & coturnix in terra non in arboribus reficiunt. picae uero
 martius non sedet in terra quercusq; cariat & uermium
 coactumq; grana ut exeat: lingua .n. eorum cum exierit
 colligit: quam latam atq; magnam habet: graditurq; ri-
 to in arboribus omni modo et supinus sicut tarentula un-
 guis et habet meliores q; gracali: ut tuto in arboribus gra-
 diatur: his .n. fixis scate progrediantur. harum igitur auium
 que arborescunt unum genus est: merula minus: quod
 parua quaedam habet sub rubra: alterum genus merula ma-
 ior ius: tertius non multo minus gallina reperitur: nidi-
 ficant aut in arboribus ut dictum est tum in alijs: tum et
 in diuis: formisq; ac uermibus arborum uersantur: arborq;
 pp nonatum uermium adeo cauant ut deicere dicuntur: cum
 aut quidam huiusmodi auem mansuetuerit iniquitatem in
 ligni concinnata misit: comodaq; aptavit: ut percussione eius
 acida testa sufferret: auis aut testa in percussione tertia rap-
 ta nucleum comedit. Multa ingeniose quid quocq; facere
 uidentur: longius .n. migrant atq; uolant ut temeraria
 prospiciunt: & si nubes ac signa hyemis uiderint: claudant
 quietant. Preterea in habendo dux: habendiq; illi qui sybiter
 in postremis ut uox audiat: cumq; resederint: alie quide
 sub ala caput habentes & in uno pede stantes uicissim dormi-
 unt: dux uero nudo capite prospiciens sequid senserit cla-
 mant significat. Pellicani aut qui in fluminibus nascuntur
 magnas & longas conchas deglutunt: cumq; in loco ante uen-
 trem deorsecit euomit: & sic apertae carnes transren-
 tes deuorant. Siluestrium uero auium habitations ad ni-
 tam & salutem filiorum sunt adiuuente. & harum alie
 bone sollicitae ad filios sunt: alie contra: & alie facile
 uictum excoquant: alie non. dormilia et alie in con-
 cavitatibus & cauernis ac rupibus faciunt sunt qui-
 uocantur curandrius. hic tam colore q; uoce uilis est: noctu
 cornitue: interdum diffugit. Accipiter et in rupibus nidi-
 ficat: & quamuis carnes comedit: cor tamen auium

gine infus eius accipitur: qui phasofonos grece dicitur: la-
 tine palumbada vocari potest: forma longus est: hunc io-
 nes cymin appellat. huius et homerus in iade meminit
 dicens chalciden hanc a dijs appellari: & ab hominibus
 cimindus. hybrida no quam auen nonnulli eandē cu
 pogo esse dicunt. Interdū quidem non apparet: quomō
 non videt: nocte aut uendatur sicut aquila. hec sic ue-
 hementer aduersus aquilam pugnāt: ut sept uine a pa-
 storibus ambe capiantur. oua duo parit: multas uoces per-
 mutat. cotidine. n. ut breuiter dicam in petris atq: spelun-
 cis nidificat. Grues quoq: inter se adeo pugnant: ut pugnan-
 tes capiantur: permanent enim. grus et oua duo parit
 multas uoces permutat: quotidie. n. ut breuiter dicam
 aliam atq: aliam uocem emittit. hec nouem uel circa
 parit oua: & nidum in arboribus ex lana & pilo co-
 struit. cumq: deficiant glandes occultans eas recondit: q
 aut ciconia a folijs quos educantur nutrimant a
 multis ferunt: sed hoc ipm meropas et aiunt facere: nu-
 tririq: a folijs non solum cum semuerint: uerum et
 statim q̄ primum hoc facere possint: patrem aut atq
 matrem in habitaculo intus manere. forma uero huius
 auis huiusmodi est: uiceline alē sunt infra: supra uero
 fusca: quemadmodum alcedini: summities alarum ru-
 ber sunt. circa sex aut septem oua sub frutibus & in
 crepidine molliori quoad quatuor usq: cubitos ingredit:
 que uero chloris grece: latine uicidus appellatur: ea ni-
 ridis subtus est: magnitudine quasi allaudis: parit oua
 quatuor aut quinq: nidum herbe radicatus emulso co-
 dat: & pilo atq: lana subternit: id ipm etiam merula
 facit & similiter: interiora quoq: nidi ex illo confi-
 ciunt. Cynamologi quoq: nidus artificose construunt: qua-
 si. n. spem ex lino contextit. eius introitus paruus est. ab
 hac aue cynamomium aiunt deferri: & nidum ex eo fieri
 quem in alio arboribus & in ramis earum construunt: hē
 acolas plumbatis sagittis deicere & sic uide cynamomium

colligere. Alcedo non multo maior passere est, colore fusca. vi-
ridis: & sub purpurea: sed ita totum corpus est: alae & collum
his coloribus perfusum est: quasi non separati sint isti colores:
rostrum sub viride longum & tenue. huiusmodi ergo forma
eius est. nidus vero eius similis est. pile marine & cas que
uocatur maris spuma, preterq̄ in colore: nam colore sub
igneus est: figura uentose similis que longum habeat col-
lum: magnitudo eius maxima spongia maior: quāuis
maiores minoresq; sint: conspissatur autē adeo atq; consoli-
datur: ut facile acuto ferro madatur: quāuis manibus ci-
to frangatur comprimaturq; sicut maris acida spuma. os
eius angustum est: & introitus paruus adeo ut si mare
superferatur non ingrediatur: cum spongiae similia con-
cavis habet. ambiguitur autē qua ex materia nidum
componat: & uidetur ex spinis acuo maxime: pisibus. n.
uesatur. hec et ad fluuio ascendit: & quinq; ad summum
parit oua generatq; quousq; uiuit & incipit quadarme-
stris. Spuga uero nidum ex stercore maxime humano
facit: colorem in estate atq; hyeme mutat: sicut & ceteras
siluestrium plurime. Caprimulgus plurima oua ut autē
parit: merancoripsum et ideo Latine nigriuenticem plu-
rima ferunt parere post passerem libycum: perspecta uo
sunt septem & decem quāuis plura et q̄. xx. & imparia
ut uiuit pariat. hec et in arboribus nidificat & uermi-
bus uesatur: huic & luscinie preter alas auis propriū
est acumen in lingua non habere. Egethus uero facile
uictum acquirit: multa parit & pedem claudus est.
Cloris autē quem uiridiorum dicere possumus ad dissen-
dum aptus: ad uolandum malus, corpisq; coloris est.
Olina uero facile ut nulla alia auium uictum acqrit.
hec in estate quidem in uentosis atq; umbrosis confidet.
in hyeme uo in apricis & harundinetis palustribus ma-
gnitudine parua est: uocem bonam emittit: colore pul-
chra, ad acquirendum uictum calida: specie decora:
uidetur autē esse auis peregrina: raro. n. cernitur in

locis non propriis. Croca uero animo pugnae est ad querendum
 uictum malitiosa: & alioquin maligna. Ius autem sita uocat
 animo pugnae: affectu fletu: facili uictu: & serue ad inge
 rnas artes confere: quia multa fore uidetur: multa parit
 & bene ad pullos affera est: uiuit arborei amans. Egolius
 uero nocte pascat: raro interitum uidetur: rupes spectant
 habitat: & est criste bifurcata: mentesq; ad querendum uictum
 malitiosus. Auicula est quaedam parua est que Cereus uo
 catur: animo audax: mente ad querendum uictum pen
 dens: terredonibus uisetur: in arboribus habitat: noctem
 splendidam emittit. Carduella uero colore turpes sunt
 uictum uix inueniunt: & uocem acutam emittunt: ex
 arduis autem pellus quidem ut dictum est cum dolore
 coit: est autem astutus: quaedam ad cenam conseruat: in a
 grio moratur: die operatur: coloris mali Candauz hu
 midam fere habet: ex duobus uero reliquis (tria. n. ex
 genera sunt) albus quidem boni coloris est: facile coit.
 in arboribus nidificat paritq; bene: pascat in stagnis
 paludibus atq; pratis. Castor uero qui pigris. conomi
 natus ex seruo in autem pristis temporibus transfor
 matus fuisse in fabalis dicitur: & est ceteris tardior ut no
 mine ostendit: sed arduis quidem sic uiuunt. Ius uero
 foris appellatur proprium preter ceteras habet: maxime
 namq; auium uoxe oculos est: pugna ei cum aupa est:
 similis. n. uictus istarum est. Merularum duo genera sunt
 unum nigrum quod ubiq; est: & alterum album. hec
 illi magnitudine equalis est & uocem similem emittit: &
 in aradiensi alens solummodo inuenitur: coloris nigre
 merule similis est: magnitudine paulo minor: in lapi
 dibus & tegulis uisatur: habetq; rostrum ut tegula me
 rula ferruceum. Turdorum species sunt tres: uisadusa
 hec non uisatur nisi uisco & tremontina: magnitudi
 ne pice: Altera plumaria dicitur: hec uocem emittit a
 cutam: magnitudine iustae merule est: Tertia quam
 nonnulli appellant ihade: minima minusq; ceteris

uaria est. saxatilis preterea quedam auis est, cui nomen
 fusca. hec auis in nysso maxime est: in lapidibus conue-
 satur: merula quidem magnitudine minor: spissa uero
 paulo maior: magnorum pectum quibus frangit ad la-
 trides. hec tota fusca est & rostrum perenne habet: cum
 ei perbreuia sunt pipone similia chloris uero latine uici-
 dio. tota quidem hyeme non occidit: in estivali autem
 solstitio maxime apparet: & abit quando arturus orit
 hec magnitudine turturis instar est. Mennocameus uero
 latine mellitanea super uicem semper confidet & ibi capi-
 tur. huius caput magnum cartilagineum est: color
 totus cinereus: hec malis pedibus & alio non bonis est
 & capitur maxime noctua. Pandalus uero auis grega-
 lis ut plurimum est: non. n. facile sola uagari uidetur
 colore tota cinereo: magnitudine instar illarum: bonis pedi-
 bus & alio non malis: uox ei magna & non gravis: Co-
 ryllo autem eisdem quibus merula uocatur, magnitudi-
 ne superioribus equalis. hec omnia in hyeme maxime
 capiuntur: non. n. semper apparent: in similitudinibus ma-
 xime uicere solent. Coruus & coruix semper. n. appa-
 rent: neque loca mutant neque latitant. Graculorum tres
 sunt species. Unus. n. cornutus uocatur: cornix equalis
 magnitudine, rostri fenice. alter lupas. hec paruus est
 atque garulus. Aliud genus in libya & frigida inuenitur
 quod est palmipes. Alaudarum uero duo genera sunt
 altera prope terram semper uolat: cristamque habet. altera
 cum gregalis sit, non uolat sola ut illa: colore illi simi-
 lis: magnitudine par. cristam non habet & comeditur.
 Asalopa uero in ortis capitur laqueo: magnitudine instar
 galline: rostri coloris longi: colore similis attageno /
 cito autem currit & hominem ualde amat. psarus uero
 uariis est magnitudinis ut merula. sibilis in egypto bi-
 ne sunt: altere albe: altere nigre: & albe quidem in
 reliqua egypto sunt preterquam in pelusio uero sunt solum
 alterum quidem semper omni tempore sunt & uocantur

semper hoc nomine: nec comeduntur: quia grauitati carni
 um inestibiles sunt. altere autumni tempore recedunt: &
 uno uel duobus ad summum diebus apparent: estibilesq; st
 & ualde probantur: differunt aut ab illis que hoc semper
 nomine uocantur non alio ut breuiter dicam nisi cossi
 tu: & quoniam mate iste sunt cum ille garrulant: de
 generatione aut harum nihil hucusq; perceptum est: nisi
 q; patet fauonio flante ipsas apparere. Coccyx quem
 cuculum latini dicunt non nidificat ut in aliis dictu
 est, sed in alieno parit nido & maxime in palumbino &
 querutino & albaridino humi: & in arbore quoq; in nido
 chloridii: parit igitur omnium unum & incubat no ipa
 sed ea in alius nido pepererit: hec. n. excludit & nutrit
 ferunt q; eicere hanc pullos suos: cum pullos suauis ce
 uerit & sic illos perire: alii afferunt quid suos interficiat
 ad comedendumq; prebeat: reprobat. n. illos: quoniam
 coccyx pullos pulcherrimus sit. horum plurima non
 nulli uidisse protestantur: sed de pullos morte non
 similiter omnes dicunt: nam alij contendunt ipsum
 coccyrem aduenire: pullosq; auis que recipit deuorari.
 alij quia pullos coccyris magnitudine excedat: oblata
 pruripere: & sic alios pullos sinit perire: alij quia for
 tius sit enutritos una pullos interficit. videtur autem
 coccyx prudenter facere in suscipienda sobole: nam qm
 timoris sibi conscius est nec filios defendere posse: confi
 dat utraque quasi suppositos alijs facit ut seruentur: na
 hec auis timiditate ceteras exaltet: expulatur. n. ab alijs
 paruis & fugit eas. Apodes uero quas nonnulli cypsel
 las uocant: hirundinibus similes & iam pridem dictum e.
 non. n. facile ab hirundine quo differunt discernuntur.
 nisi q; tibias habent pilosas. he in alueolis longis & ex
 luo formate nidificant: in angusto aut sub lapidebus
 & speluncis id faciunt: ut cum homines q; seras effugi
 ant. que aut eoptillas grecæ uocatur: latine capri
 mulgus uocari potest: montana quidem auis est.

magnitudine uero paulo maior q̄ merula, ciculo minor
 hec duo uel tria ora p̄cit ad fumum
 ad capras et deuolans lacte ipsarum uescitur: unde nom̄
 quoq; sorata est. Ubera capre postea q̄ lac auis hec suserit
 extingui aiunt: & capram ipsam exitari: hec non bene
 interdiu sed noctu acute uidet. Corui paruis in loca &
 ubi pluribus alimenta non suppetunt, duo solimodo gin
 guntur, pullosq; suos q̄ primum uolare queant eiciunt.
 quos postea ex loco et pellunt. Coruus quatuor & quinque
 p̄cit: tempore aut quo in fursallo M. ete hospites perie
 runt, attice peloponessiq; loca coruis caruerunt: sic quasi
 sensum alter alteri significandi habere uidentur. Aquilae
 plura sunt genera qui pyzurgus uocatur: hic in campis
 & siluis & iuxta ciuitates gignitur: nominanturq; a nō
 nullis domida: uolat aut quoniam sibi confidit iad
 montes et ex ad siluas. reliqua genera raro in campis &
 nemora uerunt: aliud genus aquile est, que clamige
 uocatur: hic secundus & robore & magnitudine est ex sal
 tus: simus stagnaq; habitat: agnominanturq; anaticrela &
 morphus. huius et homerus in priamul ex uia meminit.
 alia colore nigra, magnitudine minima: harumq; op
 tima est. hec in montes & siluas habitat & magna quita lepo
 rudaq; uocatur. sola hec pullos educat atq; educat: ne
 loater et se iacit: boni animi est absq; inuidia: intrep
 da, pugnae & laudabilis: nam nec garrula nec que
 rula uermationis e. aliud genus est percopterus albi
 omnes capite magnitudine maxima pennis breuissimis
 prelonga cauda uultui similis: montana et ciconia
 & sub aquila nominantur: habitat in nemoribus, om
 nia mala que ceteris attribuuntur habet: bonorum uo
 nihil: capitur. n. supaturq; ex a, coruis & ab alijs: pon
 dorosus. n. et. & difficulter uictum adipiscitur: anima
 lia mortua fort. esuris et: semperq; clamat & queritur.
 Sunt et alij generis aquile & uocantur alieti. est collu
 habent magnam ac robustum: pennas incuruas: latam

caudam: iuxta mare ac ripas habitant: rapiunt ple
 rumque quod ferre nequeunt: atque: ideo in profundo deferun
 tur: aliud genus eadem est: qui vocantur guesij. hoc
 solos aliarum et animum naturalis ac proprios et dicit
 mixta. n. & adulterio procreata cetera genera sunt: tam
 aquilarem accipitrumque q̄ minimasq̄. hec omnium aq
 larum maxima est: que et ossifraga maior. sed ad aq
 las magnitudine sexquialtera: colore rufo: raro appa
 ret sicut et que ciminiis vocatur: faciendi aliquid volan
 diq: tempus aquile a p̄ordio est usq: ad crepusculum.
 a. diluculo. n. usq: ad hominum p̄ordi quietis. Aquila
 aut senectibus superius rostrum & magnitudine &
 adunatate semper crescit: & demum sume moriuntur
 unde fabula fertur: id eam pati: quia cum olim homo
 esset: iniuriam intulit hospiti: & ex alimento abundante
 vit pullos in nido recondunt: non cum facultas non sit
 cotidie id acquirere: nonnunquam quod de foris afferant
 non habent: alio aut foriunt & in quibus lacorant: si
 aduersus nidum malignantem quicquam inuenerint.
 nidificant non in planis locis: sed in vallibus & ma
 xime in praeceptis lapidibus ac in arboribus pullos suos
 quousq: possint volare nutriunt: deinde a nido eiciunt
 & a. vicinis omnibus locis expellunt: magnam. n. loci
 partem aquilarum unam tenet: idcirco non patiuntur in
 propinquo locis versari: uenatur aut non a vicinis
 nido locis: sed a. multis remotis: quando uero aliquid ce
 pit. deponit: non. n. statim asportat. anteq̄ periculum
 ponderis fecerit: lepores non capit nisi in planitie deue
 nerint: nec subito ad terram descendit sed paulatim ac
 paulatim: utrunque aut tuto facit: ne in insidias inadat
 in altis residet. quonia tunc a terra: locatur: in altum
 uolat ut pluviam prospiciat: quapp solum ex aribus
 diuinam homines diuit esse. Inuitese aut aues adun
 ce minime in lapidibus assidere solent: duritios enim
 adunatati aduersatur: uenatur aut lepores: damas et

vulpes ac cetera que superare potest: longo tempore vivit
 quod patet: quia vidus eorum per multam diuinit: apud
 scythas autem genus avis est cyde non minor: hec duo pa-
 rit nec incubat: sed in vulpina leporina ne pelle occultata
 relinquit: in summitate vero arboris oblectat: nisi forte
 uenaretur: & si quis ascendere conetur resistit: alioque ferit si-
 cut aquila: bubones vero noctivagales & reliqua que in
 tertiū non vident: nocturna uenatione cibum acquirunt
 nec tota nocte ea faciunt: sed incipiente desinenteq: nocte
 uenantur aut mures, lacertas, sphondylas ceteraq: huius
 modi animalia parua. Iue uero uocatur ossifraga bo-
 na in pullos est: facile uictum acquirunt: miles preterea
 est: & pullos suum suos q̄ aquile solet educare: cum. n. a
 quila suos exeret suscipiens ista nutrit: eicit. n. aquila
 indigent adhuc uictu pullos, nondumq: ad uolandum
 potentes: quod inuidia facere videtur: inuidus. n. natura
 est & fœdica nec cito rapit: sed quando capit, magnam
 capit: inuidet igitur pullos crescentibus, quia multum
 comedant: unguibusq: illos lacemat: pulli et inter se ipsos
 pro cibo & sede pugnant: illa uero ferit & eicit eos: eicti
 ergo clamant & ab ossifraga suscipiuntur. hec ceruicis e
 & oculis debilis. Aluctus uelocissimo uolat & pullos ad-
 huc implumes ad solem inspicere cogit & uolentem nec
 berat & uertit & cum ex oculis primo lacrima manna
 uerint: hunc interficit, alterum educat: iuxta mare uer-
 satur: & maritimas aues ut dictum est uenatur: uena-
 tur autem singulas obseruans q̄ e mari emergunt: sed
 avis cum emergens illum uiderit, rursus se immergit
 alio emersum: aluctus uo acutissime uidentis superuolat
 & expectat, donec aut aquas suffocet, aut emersum ra-
 piat: multas simul non agreditur: natantes. n. alio ip-
 sum repellunt. Cippi autem spuma capiuntur: uorat. n.
 ipsam: utraque aspergens uenatur. horum alia quidem
 reddet, rursus podice sola fetorem reddat: pinguis est fuit
 De accipitribus uero trionis qui bucco a romanis appel-

latue optimus est: deinde Esalon: tertius Circus: astutus aut
 & palumbus & picus nominata probantur. latiorum vero
 pennarum accipitres sub triorchis id est latine subtruncis vo
 cant: alij perocce ac spisse: lenes aut & frynolegi facillime
 vitam acquirunt: & iuxta terram volare solent. accipi
 trum genera non pauca sunt q̄ decem nonnulli dicunt.
 differunt aut ab inuicem: cum alij sedentem in terra co
 lumbam agrediantur ac rapiunt: volantem ne emergant
 quidem: alij sedentem in arbore aut in altiore aliquo
 innadant: in terra vero si sit aut si uolet non tangunt.
 alij nec in terra nec alibi sedentem sed uolantem capere co
 nentur. horum generum singula non ignorari asserat
 a columbis: quare cum ad eas uolent siquidem ex illis
 sint qui uolantes rapiunt sedendo ipse perseverant: sin
 uero ex illis qui sedentes rapiunt, non sedere sed illico
 uolant. In iudicia aut emittit que olim cecropis uo
 cabatur: accipitres una cum hominibus in nemoribus au
 cupantur. homines .n. homis & bacundibus siluas exagi
 tant, ut inde auis euolent: accipitres aut supercolan
 tes persequuntur: quare auis pre timore ad terram
 rursus deferuntur: ac ab hominibus capiuntur, qui
 partem earum aliquam accipitribus offerunt. Iuxta meo
 den lacum lupo societatem cum piscatoribus habere aiunt:
 & qm ipse non prebet, uera eorum cum in terra defic
 centur lamare contendunt. Sed de auibus hoc se mo
 res habet. De ingenio aquatilium. Capiti. vj.

In marinis aut animalibus multa in acquirendo a
 singulis uictu inspicere licet: nam que de uina fe
 runtur, quam piscatricem appellant, & de torpidine
 ueni ueni sunt: nam uina quidem ad formam
 pelocum quendam habet ante oculos dependentia duo:
 estq; in extremo utriusq; rotundum quiddam quasi esca.
 cum igitur in harenosis ac turbidis se ipsum occultare
 rit: rotunda illa extant & a pisciculis quasi esca clau
 rantur: & sic illos ad se usq; attrahit suum. Torpedo uo

cum vi quam in corpore habet torpere fecerit postea quos
 uenaei uelit: tunc tandem capit & comedit: occultat aut
 se ipsam in arena & limo & supernatantes pisces si obtor
 puerint capit: & hoc nonnulli eum uiderunt. Turtur eam
 se ipsam occultat sed non similiter: signum aut insidijs eos
 uideri est: quoniam capiuntur: murelem qui uelocissimus
 omnium piscium est in uentre habentes: cum ipi tardissimi
 sint. demum una quidem si capitur quando peliformia
 illa non habet, tenuior est. torpedo aut palam homines
 et torpere facit. Asellus q̄ rana pheta & squatina in ha
 rena se condunt & postea per uirgula oris piscuntur
 sic. n. ipsa piscatores appellant: parui aut piscuuli quasi
 ad muscam accedunt quibus aluntur: ubi uero an
 thus cernitur: ubi fera non est: quo signo freti spongiarum
 nataut & immerguntur: ac ideo huiusmodi pisces sa
 eos appellant: sed accidere id uidetur: quemadmodum
 ubi cocleae sunt: ubi fuis & perdix non est: ab istis. n.
 cocleae comeduntur: serpens uero marinus & corpus & colore
 congruo similem habet: nigrior tamen ac uehementior e
 hic si timuerit atq; euaserit uictu cito perforans in harenam
 ingreditur. habet aut hos acutius q̄ serpentes. Iue uero
 scolopendra uocatur ea si quando harenam deglutierit foras
 interiora euerit quo usq; hamus euerit: demum rursus
 intro inuertit. scolopendrea marine sunt et terrestres ad mudo
 rem carniu regunt: & ore quidem non mordent sed
 aspectu toto corpore ueluti que uocantur urticae. Gulpear
 le uero ex piscibus qm sentiant cum hamum deglutierit
 auxiliante sibi aduersus hoc sicut & scolopendra: rotu
 rentes. n. multum salami ad uillos abrodunt & comedunt
 eos: praecapientur in quibusdam locis profundis & flu
 entibus atq; refluxibus harenarum multitudine. Amie
 uero si quando feram uiderint congregantur & maxime
 circa minores circumstant & defendunt si aliqua tangi
 tur: habent aut dentes robustos, & iam uisi sunt tunc
 alij q̄ omnia in adisse: uulneraq; accepisse. de flumina

TRAMPIONOGRITGOPIEXAPST

libus uero Schreus mas magnam curam de filiis habet: nam
 femina quidem cum peperit stabit statim. mas uero ubique
 plurimum fetus inhaerent ubi permanent oua custodit: mul-
 tumq; incommodum aliud afferens nisi qd ceteros pisciculos
 prohibet. ne feturam diripiant: id. xl. & l. dicitur facit
 quousq; soboles ab eo creuerit: ut alios pisces possit effugere
 piscatores aut fiale cognosant ubi oua custodiantur ab eo:
 nam cum pisciculos pollat tumultuatur & sonitum facit.
 tanto igitur amore ad noua permanet: ut piscatores si pro-
 fundis oua radicibus inhaerent: pro miribus educant: in
 brouibus et similiter non derelinquat feturam: sed si aduenien-
 tes pisciculos deglutiat forte: ato per hamum capitur: siq; no
 conuenienter homines comedere: nec sic feturam derelinquit: sed
 durissimo dentium mordens haenos rumpit: ameta uo
 natantia & fixa ijs in locis pasuntur in quibus nata st
 nel si illos similia: congruens. n. singulorum alimentum
 in his est: sed que carnes comedunt, maxime uagant
 preter pauca: mugilem dico salpam tripha atq; chalaba.
 qui uero corticinus uocatur mugilaginem emittit: que
 circa ipam uia frigitur ut quasi uagina sibi fiat: esta
 uero tectoris & apodum. pedunculus maxime plurimq;
 per se ipam uolans mouetur: nam purpurum & ei similia
 parum progrediuntur: ex euripo aut pyrei in hyeme
 pisces pp frigus alio excepto solent foras enature: frigidu
 or. n. euripus est: uere aut in eunte intro rursus inna-
 tant: non frigitur aut in euripo nec scaras nec truda
 nec aliud ullum floridorum piscium genus: nec squalij
 nec spimile: nec locuste: nec polyi nec bolitene nec alio
 quedam. de ijs et que in euripo fringuntur albus go-
 bins pelagicus non est: de piscibus uero qui oua
 paruant Vere bene se habent quousq; pariant quicq;
 animal in autumno. Preterea mugiles tripha aliacq;
 huiusmodi ameta: sed iuxta lesbum tam pelagici qd
 euripales: in euripo paruant: coeunt aut in autumno
 & paruant in nere: carelaginei et in autumno maref

cum feminis gratia coitus comixti egrediuntur &
 ueris tempore ingrediuntur dissepant quousque pariant
 coeundi tempore multi capiuntur coniuncti. Ex molli-
 bus uero sepia uersutissima est: sola. n. sermento non tantum
 quia timeat, quantum occultandi se gratia utitur: polypus
 autem & lalligines pro timore atramentum emittunt: quod
 iterum crescit. Sepia ergo ut dictum est multoties occul-
 tandi se gratia atramento utitur: cumq; progressa alibi se
 ostenderit ad atramentum reuertit. ad hoc longas atq; pro-
 tensis plectanis non tantum pisciculos, uerum et mureles
 sepe uenatur polypus quibus insensatus est: accedit. n.
 ad demersam hominis manum, heconomicus tamen est,
 omnia. n. in cauornam colligit ubi habitat: cumq; car-
 nes comedit, testas & crustas conchiliorum & amoretum
 & spinas piscium proicit. pisces mutato ad similitudinem
 lapidum quibus hypopriquamur colore uenatur: id
 ipsum cum timere facit: quibus a quibusdam a sepia id
 fieri asseratur: recedit. n. ut auent colorem suum loco
 ubi uersatur similem: id sola de pisibus squalina facit
 colorem. n. ueluti polypus immit. polyporum igitur pluri-
 mum genus non peruenit ad bimatam: natura. n. in-
 bisibile ut ita dicam est: huius signum est, quia pressus
 semper aliquid emittit: & tandem uitam amittit: quod
 femine post partum magis patiuntur: suntq; adeo insen-
 sate, ut fluctibus exagitate non sentiant, & facile manu
 a natantibus capiuntur: sordescunt et nec uenantur
 amplius assidentes: matres uero corpulenti usque fi-
 unt: illud autem inditio esse uidetur qd ad bimatam non
 perueniant: quia postea qd paruuli polypi nati sunt in
 estate: non est facile ad autundum magnum uidere:
 cum paruulum ante hoc tempus maxime inueniant:
 sic autem sensere postq; oua pepererint itaq; imbeciles u-
 trosq; fieri aiunt: ut a piscibus comedantur, & facile
 a latibris abstrahantur: cum nihil tale antea patiuntur.
 sed fortiores et maiorebus sint. Sepie qd ad bimatam

TR
 A
 M
 P
 I
 O
 G
 R
 T
 G
 O
 P
 M
 E
 Y
 A
 P
 P
 T

non perveniunt. solus vero mollium polypus in sicca egreditur
 quidamque per aspera lenia figens: hoc animal atque quidem
 fortissimum est: imbeciles vero cecives si deprimantur. Sed de
 mollibus ita se res habet. Conchas vero aiunt tenues atque asperas
 pedurum quasi thoracum circa se ipsas facere. haecque maiore
 cum maiores fuerint: & ex hoc quasi ex fouea qualem aut
 domicilio prodire: nauticus et polypus est & natura exopte
 ra uersatissimus: nam cum ex profundo maris ad superficiem
 tendat sub uersa testa ascendit: ut uacuis, fide & emer
 gat & nauiget: cum uero iam in superficie sit, tunc trans
 uertit. habet autem inter plectanas contextum quiddam ei non
 brumule simile que inter digitos palmipedum est: nisi qual
 in illis crassum est: in hoc torme & quasi arachneae tela. hoc
 utitur quoniam uentibus flauerit quasi uetus: & gubernacu
 li loco aliqua e plectanis demittit. quod si perstruxerit te
 sta mari repleta demergitur. De generatione uero teste
 huius & quomodo conuertat, non diu exquisitum spectum
 est: uidetur tamen non ex coitu gigni: sed supernas si
 cut in alijs conchilijs nondum et patuit utrum solutus in
 uere possit. De Insectorum phalangiorum arachneorumque operationibus atque habitibus
 Insectorum imo uero colorum quoque omnium operitum
 maxime animal est apum formicarumque genus: & ad
 haec crabrones & uespe omniaque ut breuiter dicam que istis
 affinia sunt. Smit autem et arachnearum robustiores se
 dulcissime ac astutissime circa uictum. formicarium igitur
 operam facile omnibus licet perspicere: & quae semper unum
 iter faciant: alimenti quoque repositionem & cellas: nam
 noctu et operantur in fenilario. salungiorum uero atque
 arachneae multa genera sunt: sed que ad mordendum
 nata sunt duo salungiorum genera inueniuntur:
 unum est ijs qui lupi uocantur simile: paruum uer
 rum acutum saltatum: & appellatur pulex: alterum
 minus ac colore nigrum: id anteriores pedes longos habet
 motu pigrum: incesso tantum non potens nec saltatum:
 cetera omnia que a phalangopole profertur: alia minus.

alia debilitate mordent. aliud est genus eorum qui uo
 cantur lupi. paruum igitur telam non texit. In foraminibus
 autem semper. manus uero asperam & malam in terra: & in
 maceris texit. In foraminibus autem semper id facit & prin
 cipia intus habens obseruat quousque aliquid incidere ac
 moueatur & statim agreditur. Illud uero uarium paruum
 malamque telam sub arboribus texit. Tertium istorum
 ingeniosissimum atque sedulissimum est: nam primo disten
 dens undique ad cornua texit & a medio stamina exor
 ditare. medium autem exquisitè satis capit: staminaibus
 deinde tramam interponens contexit. recumbit igitur
 atque recondit in uenatione alibi: ipse uero uenatus in
 medio fit: obseruat. n. & ubi quicquam incidere. medium
 mouetur: & illico primum quidem circumdedit telas, circa
 uoluitque: donec effecerit ne inuare se possit: deinde feces
 asportat: & si forte famosus, statim exagat: sic. n. preda
 fruiat: si uero non ad uenandum rursus se preparat
 que dirupta sunt reficiens: quod si quicquam interea incidat
 primo ad medium graditur: & inde sicut a principio
 ad id quod incidit redit. siquid autem ex tela destructum
 fuerit rursus texere orditur. occidente autem aut oriente
 sole uenatur: quia magis hoc tempore bestiole incidunt
 femina uero est que operatur atque uenatur: mas autem ma
 cum ea fruiat. Anachneque autem rotundare & telam
 texentium fossam duo genera sunt. alterum manus. al
 terum minus. quod igitur longorum est pedum: inferi
 no suspensa obseruat: id facit: ne pro timore bestiole ca
 ueant: sed in superioribus incidunt: nam quod magnitudi
 nem non agilis uidetur. minor uero paruum in
 tela foramen intexens obseruat. anachneque illico nate
 telam emittere possunt non abrima quasi superfluita
 tem sicut Democritus asserit, sed a corpore conuertite
 quasi. n. fues pilos in fila producant. hec maioribus
 est animalibus circumdant atque imponunt: nam ad
 in paruorum os lacertarum circumcurrentes imittit donec

os rixam necat: tunc vero accurrens mordet. Sed de his
 animalibus ita res se habet. De quibus famulicantur & de apibus. *crum.*
Genus autem quoddam insectorum est uno quidem no-
 mine innominatum: sed omnia similes forme sunt.
 hec sunt que fucos faciunt: ut apes & apibus secundum
 formam similia. horum novem sunt genera. Ex quibus
 sex gregalia sunt: apes: fuci qui sunt in apibus: vespe
 citone annue: preterea crabro solinaga vero tria: attacus
 minor: fuscusq; totus attacus: maior niger ac varius:
 tertius qui bombylius dicitur & est maximus. istos ac
 formice quidem nihil venantur: sed facti iam colligunt
 atq; recondunt. Arctus vero nihil faciunt nec recondunt
 sed alimenta solum venantur. Apes autem (nam de ceteris
 generibus postea dicemus) nihil venantur: sed ipse faciunt
 atq; recondunt: melle namq; aluntur: quam rem ma-
 xime tunc ostendunt: quando qui hec operantur fucos
 tollere conantur: nam & si fumo vehementer exagitantur
 maxime tamen mella tunc denotant: cum in alio tempore
 non valde id facere videntur: quasi parcentes & alimen-
 ti gratia reponentes: aliud quoq; alimentum ipsis est: quod
 nonnulli cerenibum vocant. hoc deterius est. hoc deterius
 est & sicum dulcedinem habet: pedibus quoq; distendit sicut
 & cerum: magna vero in opere ipsarum & vita nociva est.
 nam postquam mundum ingressae sunt alienum fucos con-
 dunt & ab alijs floribus ac arboribus lacrimas ferentes
 & a salicibus: ut multis alijsq; glutinosis hac re pavimentum
 quoq; aliarum timore bestiarum perungunt. hanc illi quibus
 hec cure sunt comosim appellant: ingressum est condentis
 angustorem faciunt si latus est: & primo quidem ceras
 fringunt in quibus ipse gurguntur: deinde illas in quibus
 reges & fuculi: sed suas quidem semper fringunt & for-
 mant: regum vero cum futura soboles copia sit: fucos
 autem cum mellis copia fore significantur: & regum qui-
 dem iuxta suas fringunt que parve sunt: fucorum
 vero seorsum: hec magnitudine minores sunt quam

apum ipsarum: incipiunt autē condere desuper ab extre-
 mitate alvei summa contextum ad inferiora deducentes: fa-
 ciuntque multos usque ad parimentum fauos: cellule autē
 ac fenestre tam mellis quā fetus uerique hostium habet
 ad unum. n. basin due cellule sunt: altera intus: altera
 foris quemadmodum in duplicibus cyathis: & que in
 principiis fauorū aluei adherentium sunt ea ad duos
 uel tres ordines circumcirca breues mellesq: uacue sunt: ex
 fauis. n. magis replentur qui maxime solidiore cera
 formati sunt: ad os autē alvei primus quidem ingressus
 cōmossi perunctus est. id nigrum satis & quasi cere que-
 ramentum est. odore acutum: medicamentum pustu-
 larum alioq: huiusmodi ulcerum. huius continu-
 pissimè unctio hebetior nimisq: medicabilis q̄ cōmossio.
 asserunt et̄ quidam fauos fauos per se facere in eodē
 alueo & separatos esse ab apibus in fumo: mel uero nequā
 sed apum melle & ipsos & pullos nutiri. sua ut fūci-
 munt intus morantur. si uero euolauerint sursum in
 petu ad celum uortuatim ascendunt quasi se ipsos exee-
 rant: quo facto rursus ingressi epulantur. reges autem
 non euolant foras neq: ad pabulum neq: aliter nisi cū
 examine inuerso. asserunt et̄ si examen aberrauerit
 huc & illuc transurrentes regem inuestigare solere quousq:
 ipso odore inueniant. Præterea regem ab examine ste-
 ri si quando uolare nequeat, & si pereat, examen quoq:
 perire: q̄ si tempore aliquo permanserint fauosq: fecerit
 mel tamen in eis non recondi, & sic ipsas cito perire: ce-
 ram uero apes accipiunt a florentibus incipientes antei-
 oribus pedibus a quibus in medias transferunt & per me-
 dios curua posteriorum implent: & sic graues uolant ma-
 nifesta omnis farina: nō uadunt autē singulis uolatibus
 ad diuersos genere flores flosculos sed sicut a viola ad ui-
 olam, nec tangit aliud quousq: ad aluum regressa o-
 mnis deposuerit: sequuntur et̄ singulas tres autē quatuor:
 nec est facile uidere quod capitue nec operationem nec

quomodo faciunt perspectum est. cetero cere tunc assuetio
 in olivis op foliorum spissitudinem inspecta est: longiori. n.
 in eodem tempore moritur: post hec nidificant: nec prohi-
 bet in eodem tempore pullos mel & fucos esse. si ergo prin-
 cepe cerum vivit. scorsum vivit fucos generari: sin uo
 non vivit. in ipsorum cellulis apum gigni: fieriq: ani-
 mosiores: & ppa scuratos vocari: cum tamen non
 habent sed velint quidem, nequeant aut pugnare. sicut
 aut fucorum cellule ubi gignuntur maiores fucorum
 fauos nonnunq: scorsum gignunt: sed ut plurimum in
 ipis apicularum foveis: idarco et aspidunt. Apum genera
 ut dictum est prius plura sunt: duo regum quorum me-
 liore foveis est: alter niger magisq: varius: magnitudineq:
 ad apem utilem dupla: optima vero parva rotunda et
 varia est: alia preterea longa est crabroniq: similis: alia
 lati ventris que fucos vocatur. postremo fucus qui omnium
 maximus est sine spiculo & piper: differunt aut apes
 que a culta pascuntur loca & que a pascuntibus mor-
 tana gignuntur: nam que a pascuntibus filias nascun-
 tur pilosiores operosiores minores crudioresq: sunt. bene
 igitur apes vivit forme fauos operantur: superficialiq:
 operculum totum plenum est. Invenitur preterea quedam
 species favi qui totus quasi est ut pulli aut mel aut fuci
 quod si acciderit ut hec omnia in eodem faciunt foveis: erit
 demiceps una species ordine fava: longe vero & fauos duci-
 siformes faciunt & operculum supra emens crabronum si-
 mile. preterea feturam ceteraq: casu ordinata: gignuntur
 aut ex isto duces parvi fuci: & fures per multi: & mel
 aut paucum valde aut omno nihil. apes in foveis in-
 sudant & una digerunt atq: maturant: quod ni faciunt
 corrumpi vivit fauos atq: amonari: & siquidem deti-
 nere insidentes residuum possunt quasi abortus id fit
 nec omno percunt: sin vero non omnes percunt: nec
 mirali et fiunt in ijs que corrumpuntur: qui allati e-
 nolunt: cadentes aut fauos erigunt: & sustentacula sui

ministrant subeunt pro vicibus: nam si vim non habent
 qua accedant non assident & sic fumi auerentur. fuc
 preterea & fucus cum nullum opus faciant & aliorum ope
 ra ledant capiuntur interficiunturque a bonis apibus. he du
 cum & multos interimunt & maxime pueros. ne punita
 te sua examen distrahant: idq: tunc maxime faciunt, qn
 examen copiose futurum non est: nec emissiones future sunt.
 quibus quidem temporibus uel fucos regum si preparati fu
 erint corrumpunt quia quasi educti reges sunt. fucos
 & fucos si mellis inopia futura significatur & aluei melle
 careant corrumpunt: & de melle aduersus auferentes
 tunc maxime pugnant: & fucos qui sunt eiciunt: mul
 totiensq: uidentur in eorum corporibus insidere: parue
 quoq: cum longarum genere uehementer pugnant: pellesq:
 conantur ex alueo & si obtinuerint: bonus ualde aluenis
 ille futurus uidetur: nam altere si relictis ille fuerint o
 cio marcescunt: nihil. n. boni faciunt: & tandem an autum
 num pereunt: quas tunc aut bene apes interfecerint &
 aluenim id facere conantur: & si aliqua intus mortua fue
 rit: educunt similiter. que uero fures uocantur & fucos
 suos male agitant & in alueo si latere poterint subnigre
 diuunt: & si capte fuerint moriuntur. difficile autem
 effugere possunt: in singulis. n. ingressibus custodes assident.
 & ipse si clam introire potuerint melle replete cum uo
 lace nequeant ante alueum uolitantur: ita difficile ipse
 euadere omnis est: reges uero non aliter foris uidentur
 q̄ cum emissione: & in emissionibus relique circa ipsum
 turmatim congregat conantur: cum uero emissio futu
 ra est singularis quedam susurrens atq: proprius ad
 quosdam dies solet fieri: ex ante duos uel tres dies p̄uic al
 ueum circumuolant: quibus cum si rex. e. est non dum
 perspectum est: non. n. facile uisu est: cum. uero iam
 congregat fuerint euolant: & per singulos reges alternati
 separantur: & si forte p̄uice prope multos repleverint tras
 fugiunt p̄uice ad multas ac regem quem reliquerunt

TRADITIONE GORTI GORTI HY ARRI

si sequatur interimunt: verum de defensione atq; emissione na-
 ta res se habet: ad singula vero constituta omnes sunt opera:
 nam alie flores deferunt: alie terunt fauosq; fingunt: a-
 lie aquantur qm pullos emittunt: in nullis autem ca-
 ne resident nec pulmenta comedunt: tempus eis in quo
 incipiunt operari statutum non est: sed si que comoda
 sunt habent beneq; valeant estatis tempore maxime
 incipiunt: & qm serenitas est, feruenter operantur: cumq;
 egresse fuerint statim inuenes atq; triduanis si alimenta
 tum habeant operantur: & cum examon resederit no-
 nulle ad pabula directantur: deinde rursus redeunt
 in exanimibus que bene valent. xl. fore solimodo
 post hyemale solstitium diebus fetura deficiat: qd si pul-
 li tunc aduenti fuerint, apposto eis alimento foramina
 concludunt. at illi cum uires susceperint operculo di-
 rupto egrediuntur: bestiolas et que in alueis gignuntur
 fauosq; ledunt bene quidem apes eiciunt: alie qm
 opera sua perire conspiciant: en pro ignavia negligunt:
 cum aut fauos quibus hec cure sunt & auferunt alimen-
 tum eis per hyemem relinquunt: quod si successit, serua-
 tur examen: aliter aut moriuntur si tempestas fuerint
 aut alueum relinquunt: si serenum fuerit tempus a-
 huntur aut melle tam estate qm hyeme: alius et abus
 cere indurita similis apponitur, quem nonnulli fanda-
 racam appellant: inuicem eis maxime uespere inferunt
 & apes que caprimulge uocantur. Preterea hirundo & meco-
 pes: rane quoq; palustres ad aquam uenientes uolantur
 idcirco eis in paludibus unde apes aquantur qui hec curant
 uenari solent: vesparum quoq; habitacula & hirundinum
 & mecopum nidos sunt diruunt: nihil animalium fe-
 ciunt preter se ipsas: pugna sibi ad uespas & inter se qm
 est: forte nec alteram alteram nec aliorum quicq; ledunt
 in alueo aut interficiunt quidquid superabunt: cum
 pregnauerint pereunt: qm absq; intestino aculeus ab eis
 non separatur: quare seruantur sepe si qui punctus e

presto aduiciendum aculeum fuerit: quod si non fuerit
 apes ut plurimum perit: sed magna est animalia relictis
 suis speculis interficiunt: iam .n. equis ab apibus occi-
 sus est: duces minime uisuntur & minime percu-
 tunt: apes mortuas efferunt ipse. In omnibus .n. min-
 dimum animal apes est: idcirco superfluitatem omni-
 fere euolant ut plurimum, quia male olet: moleste na-
 re fetorem ferunt: imponentes quoque odore similes.
 Idcirco rebolentis impudentes percutiunt. percutiunt autem
 ex alijs causis: & cum y multiplicati duces parem qui
 libet saepe alio abduxerit: phrymas et eas interimit.
 ad ingressus .n. ueniens sustulit & euolantem obseruat
 atque deuorat: nec ab apibus mali aliquid pati potest.
 sed ac curantibus ista interficiunt. Est autem apum ge-
 nus de quo dictum est quia plurimum sit & finis a
 spore operatur: quamuis nouissimi harum rerum peccati
 a iunioribus y ignorantibus fieri contendunt: in me-
 res autem sunt quo adhuc ad annum non peruenierunt:
 hec nec similiter pungunt & examina que feruntur
 ex istis constat: si quando autem mel deferret, qui hec
 curant fucos euicunt & fucos ceteraque dulcia eis apponunt.
 apum uero seniores quidam intus operantur quosque opera-
 sunt: iuniores autem foras feruntur: atque idcirco nimis
 lamiginis habent: fucos et interficiunt quia ipse operanti-
 bus non cedunt: in interioribus .n. aluci manentur
 iam autem cum examina quoddam egrotaret ad alieum
 alueum quedam ingresse mel inde assidue victorem
 efferebant: cumque apum custos interficere cepisset exierunt
 contra uicem in defensionem suam nec hominem feci-
 ebant: egrotant autem in copiosis alueis, maxime cum
 egrotatio est quam scorticillam uocant: fiunt .n. pa-
 ramento uermiculi quidam parui, quibus crescentibus
 quasi machinam totus alueus impletur, unde fumi
 putrescunt: tum altera est egrotatio est que in casini-
 det, quasi .n. defidia ipsa occupat & fetor alueorum

TR APUM ET EGROTATIO

locus autem apibus in estu quidam non aridus: in hyeme
 vero calidus: sed maxime tunc egrotant quoniam ex rubiginosa
 materia operantur: cum autem ventus fiat magnus lapsus
 hinc ferunt: cuius pondere spiritui resistunt: pascunt
 maxime thymo albo: melius. n. est quod rubrum: bibunt
 si fluvius prope sit non aliunde quam ab eo onere pri-
 mo deposito: si vero prope non sit aliunde liberitas
 mel in foveis reuolunt: & iterum ad opus gradient.
 bina vero ad faciendum mel tempora sunt ueris-
 atque autumnus: sed rubius alius & omnis melius uer-
 nale est quam autumnale: optimum uero mel ex
 nouo fit fauo & florum lanugine: flavum autem paucis
 pro faui uetustatem: corrumpitur. n. sicut uinum
 in uase: quare oportet ipsum desiccare: cum autem thymus
 floret & fauis hinc impletur, mella non reuolunt.
 bonum igitur est quod aureum est: nam album non
 est totum ex thymo: prodest autem ad oculos & ulcera
 mellis uero quod sincerum non est semper superat
 & oportet illud auferre: quod sincerum est id dorsum
 descendit: quando silue floret: reuolunt tunc operantur
 prope terra tunc ex aluo auferenda est: illud. n. ope-
 rantur a quibus autem deserunt hec sunt: thymus.
 atriplex, mellisylla, aspidium, myrtus, pentapetalum
 aquil, genista. operantur uero ex thymo aquam
 permiscunt antequam fauam iungant: operantur autem om-
 nes aut euolunt ut dictum est, aut in unum fauam.
 parue quoque magis operantur quam magne sunt ut cyxi-
 mus, pennisque: contrita habent & atri coloris adustaque
 sunt: decore autem & fulgentes operose sunt: sicut & in
 hinc plausu et delectati apes uidentur: idcirco plau-
 su testantur in aluum redire dicuntur: incertum
 autem omnino est si audiant utrum uoluptate id aut
 timore faciant: oculos quoque & non paruos expellunt
 officia et distributa sunt ut dictum est: nam alie ceras
 struunt: alie mel deportant: alie sanctamitham: alie

fauis pascunt.

fuos fringunt: alie aquam in cellulas ferunt & mellem
 miscent: alie operatum vadunt: noctu ad mane usque
 conticent: donec una bins ter no ue bombo extraherit
 tunc .n. simul omnes ad opera uertuntur: cumq; sero re
 dierint: primo parumper tumultuantur: donec una cir
 cumuolans bombo significauerit dormiendum esse: &
 sic repente conticent: bona examinis ualido per apertum
 suspirio multo: & quia egredientes ingredienteq; moue
 antur: tunc .n. fetui operam dant: maximo aute fame
 sunt. qn ex hyeme inceperint: piores ad laborem
 redduntur: si plus eis mellis relictum sit: quare non o
 portet cum auferas multitudinem fauorum relinquere:
 diligentiores .n. redduntur cum minus relinquuntur:
 defides et magnitudine aluei fuerit, minoresq; ad laborem
 omimos habent: auferunt aute sextarium mellis ab
 alueo uno, aut semisextarios tres uel duos sextarios,
 aut semisextarios quinq;: qui uero tres inde sextarios
 tollit ipsarum relinquere: aduersantur aute apibus aut
 & uespere ut iam diximus: hac qui hec curant carnes in
 ollam mittentes apponentesq; capiunt: cumq; multo ingres
 se fuerint, ollam in igne obstructam imponunt, sui si pau
 ca insunt profunt examini: operosiores .n. apes redduntur.
 & tempestatem apes & imbes precognoscunt: cuius signum
 quia non euolant, sed tempestate futura ibidem circum
 uoluantur: quo signo harum rerum experti cognoscant
 tempestatem futuram: qn aute altera ex altera in alueo
 dependet, signum hoc est qd examen defuere, sed uino
 dulci si qn senserint experti aspergunt: confert aute
 prope aluearia puros: fubas: medicam & siccam herba
 myrtum: papauer: serpillum & amigdalum serere
 atq; plantare: suas in pabulis non nulli cognoscunt
 farinam aspergentes, si tardiusculum uer fuerit, aut
 scitatis aut rubigo: partius fetuam apes operantur
 Serum de apibus hoc modo se res habet. De reliquis
Vesparum aute duo genera sunt. funtionu qnib; .c. de.